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FOTOGALERIE

Mikulášská nadílka v Mateřské škole Hvězdička

Chrámový sbor kostela a národopisný soubor Vrčka ve šlapanickém muzeu foto Vrčka
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Informace z města

Jaké dárky jste dostával pod stromeček, když jste 
byl dítě? 
Já když jsem byl dítě, tak byla ještě jiná doba, nebyly 
mobily a počítače. Dostávali jsme hlavně hračky a cel-
kově si myslím, že Vánoce byly malinko skromnější. 
Z dárků si pamatuji na nějaké autíčko a vláček s drá-
hou. A nejsem si jist, jestli to bylo na Vánoce, ale jed-
nou jsem dostal velkou stavebnici Merkur. S tím jsme 
potom s tatínkem stavěli různé lanovky, jeřáby a jed-
nou jsem si udělal bagr. Tak s tím jsem si vyhrál.

Máte nějakou specialitu, která nesmí chybět na vánočním stole?
U nás na vánočním stole nesmí chybět vánočka, kterou dělá manželka. Je to velká 
vánočka podle receptury, kterou neznám. Ale pomáháme u toho všichni, jak se 
dá. Tato vánočka snad doposud nikdy na vánočním stole nechyběla, ani si stůl bez 
ní neumíme představit. 

Co nejvíc potřebujete k pohodě Vánoc? 
Asi možná to, co všichni. Potřebuji se oprostit od starostí všedního dne a být 
v kruhu rodinném. 

Jaké zvyky v rodině dodržujete? 
U nás se ustálil zvyk zdobení vánočního stromečku. Když byly děti malé, tak jsme 
samozřejmě zdobili stromeček tajně. Později jsme jim řekli, že Ježíšek to všechno 
nestíhá, tak my mu pomůžeme a vánoční stromeček nazdobíme a on přinese je-
nom dárky. 

U toho setrváváme stále, i když dětem už je jasno… Už jsou velké… a ten 
menší už asi taky ví. 

Ale společné zdobení vánočního stromku na Štědrý den dopoledne zůstává 
naší hlavní soukromou tradicí. 

Jaký dárek byste si přál najít pod stromečkem? 
Z těch hmotných věcí mám největší radost z obyčejných všedních drobností. Teď 
bych si možná přál nějaký nový kufr, protože zjišťuji, že ten, co mám, je příliš malý. 

Z těch nehmotných, aby byla rodina v pořádku, spokojená a zdravá. Aby se 
nám nepřihodilo nic zlého a abychom drželi stále pohromadě, pospolu. A pro Šla-
panice – aby se rozvíjely žádoucím a rozumným směrem. 

Co vám udělalo největší radost a co vás nejvíce zarmoutilo v roce 2006?
Soukromě mám stále radost z dětí, že dospívají, mají dobré kamarády a že se mi 
i líbí jejich názory.

No a ještě mám jednu radost. Když jsme v předvolební době oslovovali různé 
naše spoluobčany, tak musím říct, že velká řada z nich se velmi aktivně vyjadřo-
vala k dění a že jim prostě není jedno, v jakých Šlapanicích a Bedřichovicích žĳí 
nebo by chtěli žít. A skutečně se vyjadřovali bez zábran a dost otevřeně. Tak to mi 
udělalo radost. 

A co mě zarmoutilo? Celkově musím říct, že nemám žádný takový zážitek. 

S jakým přáním vstoupíte do roku 2007?
Tak to je pořád to stejné – aby moje rodina byla v pořádku, abychom stále drželi 
pospolu a aby naše děti dospívaly v dospělé lidi připravené pro život. 

Co byste přál občanům a Šlapanicím jako městu do nového roku?
Všem spoluobčanům přeji pokojné a radostné prožití vánočních svátků a vše 
dobré v novém roce a Šlapanicím, aby nabraly správný kurz a abychom se po-
stupně řešili problémy, které Šlapanice sužují. 

Ještě bych rád popřál nám všem, abychom se uměli k sobě chovat pozitivně, 
spíše ohleduplně, mírně a dokázali si v dobrém vyříkat naše případná nedorozu-

VÁNOČNÍ ROZHOVOR 
SE STAROSTOU MĚSTA 
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Město Šlapanice

vás zve do městského parku

na slavnostní ohňostroj

k uvítání nového roku 2007

mění, než abychom se na sebe koukali 
a mračili se a neuměli si nic říct a když 
se potkáme, abychom přešli na protější 
chodník. Takže raději se potkávejme, 
zdravme se, říkejme si, vykládejme si 
a buďme spolu rádi. 

Měl bych snad jednu prosbu. Rád 
bych, aby spoluobčané chápali, že 
všechny problémy se nedají vyřešit za 
prvních čtrnáct dní po zvolení nového 
vedení města. Problémy jsou mnohdy 
několik let neřešené (tím nechci zne-

važovat svoje předchůdce) a je jich to-
lik, že se často ani nedaly řešit. Prostě 
je třeba k nim přistupovat postupně. 
Jsem přesvědčen, že to je skutečně je-
diná metoda, jak se dá někam dospět.

 Magdalena Černá

Informace z města

Vážení spoluobčané,
dovolte mně, abych Vás co nejsrdečněji 
pozdravil v této předvánoční době. 

Všichni jsme svědky toho, jak čas 
kolem pádí mílovými kroky a při-
náší nám nejrůznější stresové situace. 
Tu s předvánočním úklidem, pečením 
cukroví, obstaráváním pěkného vá-
nočního stromku a u většiny z nás pak 
s vymýšlením a nákupem dárků pro 
své nejbližší. 

Než se nadějeme, jsou před námi 
Vánoce. Štědrovečerní večeře, svítící 
stromeček s dárky pod ním, zářící dět-
ské oči a konečně uvolnění, klid a po-
hoda. Všichni cítíme, jak moc si potře-
bujeme oddechnout a načerpat nových 

sil. Alespoň na pár dnů hodit za hlavu 
všední starosti.

Vánoční svátky, to jsou svátky na-
šich dětí, chvíle setkání s blízkými, ale 
také vzpomínání na ty, kteří s námi již 
nesdílí tento uspěchaný svět. 

Vánoční doba rozjímání uteče jako 
voda a s blížícím se novým rokem na-
stane čas rekapitulace starého roku 
a spřádání plánů a předsevzetí do 
roku dalšího. 

A právě pro tu chvíli plánů a před-
sevzetí do nového roku se mně vyba-
vuje jedna stará moudrost, kterou je 
třeba si opět připomenout:

„Jen Bůh může sedět na duze, člo-
věk musí zůstat nohama na zemi“. 

I město musí věnovat spoustu času 
na přípravu výhledu a plánů budou-
cího rozvoje. Nesmí to však být na úkor 
řešení běžných starostí občanů. Vedení 
města má z tohoto pohledu naprosto 
jasno – pracovat ve prospěch Šlapanic 
a jeho občanů a zasadit se o opětovné 
pozvednutí pomyslné laťky slušného 
chování a vzájemné úcty. 

Vážení občané města Šlapanice 
a místní části Bedřichovice,

přeji Vám hezké a spokojené Vá-
noce a do nového roku splnění všech 
Vašich plánů a přání.

Ing. Miroslav Mrkvica, 
1. místostarosta města Šlapanice

PŘÁNÍ PRVNÍHO MÍSTOSTAROSTY

Vážení spoluobčané, 
opět stojíme na prahu nejkrásnějších 
svátků v roce. Přeji Vám, ať světlo Vá-
noc prozáří  Vaše srdce láskou, radostí 
a  pokojem. Kéž nejen v tomto čase vzá-
jemného obdarovávání se máme k sobě 

alespoň o kousek blíž, nejen v našich 
rodinách, ale také jeden k druhému 
v našem  městě. Všem dětem přeji, aby 
se světélka vánočních stromků a vůně 
purpury nezapomenutelně vryla do je-
jich myslí, protože jedině tak mohou 

krásu a poselství Vánoc později předá-
vat dalším generacím.

 V novém roce 2007 Vám přeji pře-
devším pevné zdraví a mnoho úspě-
chů v osobním i profesním životě.

 Pavel Horák, místostarosta

VÁNOČNÍ SLOVO MÍSTOSTAROSTY
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Na nebi létají v podvečer andělé, 
pod bílou peřinou spí celá zem.
Šťastné a veselé Vánoce všem!

 Zaměstnanci MŠ Hvězdička 

Školní rok se sice nekryje s rokem ka-
lendářním, prosinec však vždycky 
svádí k bilancování. Tempera mutan-
tur nos et mutamur in illis, praví kla-
sik, a letos se skutečně ledaco pro-
měnilo. Nejpodstatnější je změna 
názvu – od začátku července zní ofici-
ální pojmenování Gymnázium a ZUŠ 
Šlapanice. Neznamená to ovšem jen 
změnu razítka; nakonec přece došlo 
k optimalizaci šlapanického gymnázia, 
avšak v tom pravém slova smyslu, to 
znamená dosažení nejlepší či nejvhod-
nější varianty. Někteří si před časem 
tento odborný termín pletli se slovem 
likvidace. Sloučením obou subjektů se 
harmonicky prohloubila a logicky pro-
lnula spolupráce pedagogů běžných 
i odborných předmětů.

Gymnaziální profesoři se tradičně 
věnují svým studentům i ve volném 
čase. Heslem „holduj tanci, pohybu“ 
se řídí mladé volejbalistky, kterým už 

skoro náleží přívlastek neporazitelné, 
volejbalisté, atleti, florbalisté a taneč-
níci, kulturu zastupuje i početný pě-
vecký sbor (který pravidelně zpívá 
i pro šlapanickou veřejnost a jeho vá-
noční koncerty se už staly pověstnými) 
a dramatický kroužek. Turistický krou-
žek Puchýř prochodil Pohansko,Vy-
sočinu a chystá sjezdařsko-běžkařský 
zájezd do Jizerských hor. Studenti bráz-
dili i Evropou – byli v Norsku, Anglii, 
Belgii, Francii, závodili ve Schwechatu 
a septima si vyrazila do ostravské tele-
vize na soutěž Hodina pravdy. Absol-
vující oktaváni zvládli maturitu, dnes 
jsou z nich vysokoškoláci a někteří už 
možná mají hotové zkoušky po prv-
ním semestru. Jejich třídní určitě ni-
kdy nezapomene na originální dar-ne-
dar z maturitního večírku – tandemový 
seskok padákem. Noví oktaváni již jsou 
ostužkováni a na svou hodinu pravdy 
se zcela jistě odpovědně připravují.

Kdo byl na Dni otevřených dveří, 
mohl třeba zaznamenat pokrok ve vy-
bavení tříd či pokračující práce na Dě-
víně. Návštěvníci školy si ale nemohli 
nepovšimnout i toho, že ve třídách ne-
byly pouze knihy a učební pomůcky – 
přišli i mnozí studenti, aby oživili 
učebny, předvedli atraktivní chemické 
pokusy či zazpívali nové písně ze sbo-
rového repertoáru. Dělat něco dobro-
volně, spontánně a s nadšením je na 
gymnáziu téměř samozřejmostí. 

Bude to jen vteřina, která zlomí 
čas a změní šestku na konci letopočtu 
v sedmičku. Studenti se vrátí z vánoč-
ních prázdnin, školní rok bude pokra-
čovat a s ním i povinnosti a radosti, 
které s sebou život nese. Nezbývá než 
popřát všem v roce 2007 aspoň tolik ra-
dosti, kolik jí bude (v což pevně věříme) 
na jubilejním X. plese dne 19. ledna.     

Jaroslav Kotulan, Gymnázium 
a ZUŠ Šlapanice

PROSINCOVÉ OHLÉDNUTÍ

Informace ze školství

SVĚT MŠ HVĚZDIČKA
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Kultury milovní čtenáři, ráda bych Vás 
informovala o akcích, které si pro Vás 
Muzeum ve Šlapanicích připravilo na 
konec roku 2006. Je to samozřejmě také 
pozvánka k nám do muzea. 

Pro adventní období jsme si pro Vás 
připravili výstavu, která jistě bude po-
hlazením po duši. Jmenuje se Vánoční 
zastavení a opravdu každý, kdo bude 
mít chuť se zastavit a pokochat se, je ví-
tán. Co na ní uvidíte? Obrázky na skle 
paní Čechové-Kadlecové – obrázky s vá-
noční tematikou, ale i světce adventního 
a vánočního období. A nejen, že se mů-
žete potěšit pohledem, obrázky si mů-
žete také zakoupit a potěšit jimi i své 
blízké. Výstava bude otevřena celý prosi-
nec a potrvá až do neděle 14. ledna 2007. 

Druhou výstavou, kterou jsme si 
pro vás přichystali, jsou fotografie Bar-
bory Přidalové. Jde o intimní vyjádření 
vlastní osoby. 

Otvírací doba o vánočních svát-
cích: otevřeno 20.–22. 12., 27.–30. 12. 
vždy od 13 do 17 hodin.

Přĳměte tedy mé pozvání do na-
šeho muzea, které stojí přímo na ná-
městí a čeká na Vaši návštěvu.

Další informace na internetových 
stránkách www.muzeumbrnenska.cz 
nebo na telefonu 544 22 80 29 nebo na 
vrátnici muzea.

Lucie Mandáková
Muzeum Brněnska – Muzeum 

ve Šlapanicích

VÁNOČNÍ MUZEUM

Informace z kultury

Letošní rok bychom mohli nazvat mo-
zartovským. Slavili jsme totiž 250 let 
od narození předního rakouského 
skladatele Wolfganga Amadea Mo-
zarta (*27. 1. 1756 † 5. 12. 1791). Mnozí 
proto také navštívili v neděli 10. pro-
since šlapanické muzeum a s klasi-
kou strávili pěkný adventní podve-
čer. V programu vystoupil chrámový 
sbor našeho kostela a zazpíval pí-
seň Ave Maria. Sólově zazpívala také 
paní Lucie Hrušková a Hana Houš-
ťová zahrála na flétnu. Národopisný 
soubor Vrčka zatancoval sarabandu - 
starý tanec tančený hojně na zámcích 
v 17. století, polonézu z Českého Tě-
šína a menuet z Nezamyslic. Myslím, 
že hudba 17. a 18. století navodila pří-
jemnou atmosféru a na chvíli nás pře-
nesla do klidnějších časů. Doufám, že 
se vystoupení všem líbilo a nebude 
poslední svého druhu ve Šlapanicích. 

Rádi všechny uvidíme i v dalším roce 
na našich vystoupeních.

Bernadeta Kurešová

Národopisný soubor Vrčka ve 
Šlapanicích přeje všem čtenářům hodně 

kulturních zážitků v roce 2007.

PŘEDVÁNOČNÍ PODVEČER S KLASIKOU
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K období Vánoc patří klid, pohoda 
v rodinném kruhu, vánoční strome-
ček, prskavky, kapr a cukroví. Jen 
malou chvíli po nich je ale Silvestr 
a k tomu patří opačné atrakce – sla-
vení, veselí, křik, přátelé, ohňostroje 
a šampaňské. Pak ale přichází nový 
rok a vše se dostává do normálních 
kolejí. Vracíme se ke každodenním 

starostem a pomalu zapomínáme, že 
tu byly nějaké Vánoce a po nich Sil-
vestr. Aby to ale nebylo tak fádní, 
jsou tu nejrůznější společenské akce 
a zvyky, které nám připomínají, jak 
čas ubíhá. A mezi takovéto tradice 
jistě patří plesová sezóna.

Jako každým rokem vám Šlapa-
nice nabízejí širokou paletu plesů. 

Můžete si zajít zatančit s politiky, 
myslivci, kynology nebo zahrádkáři, 
k tanci se obléci do kroje nebo do br-
nění a pokud chcete, můžete i na je-
den večer omládnout a zařadit se 
mezi děti ze základní školy nebo mlá-
dež z gymnázia. 

 Magdalena Černá

Informace z kultury / Volný čas

PLESOVÁ SEZÓNA VE ŠLAPANICÍCH

Datum Pořadatel Místo konání
6. 1. 2007 Zahrádkářský ples Restaurace Žuráň
12. 1. 2007 Myslivecký ples Restaurace Žuráň
13. 1. 2007 Krojovaný ples Vrčka Sokolovna
19. 1. 2007 Ples gymnázia Šlapanice Sokolovna
20. 1. 2007 Ples KDU-ČSL Restaurace Žuráň
26. 1. 2007 Ples Hnutí pro rozvoj Šlapanic Restaurace Žuráň
27. 1. 2007 Sokolský ples Sokolovna
23. 2. 2007 Ples kynologického klubu Šlapanice Sokolovna
24. 2. 2007 Ples Základní školy Šlapanice Sokolovna
10. 3. 2007 Ples šermířů Sokolovna

Je tu konec roku a s ním poslední číslo 
Šlapanického zpravodaje. Protože se 
jedná o víceméně sváteční vydání, na-
bídneme místo textu několik obrázků 
ze života hasičů, které vytvořily děti 
z našeho oddílu mládeže (na straně 11). 

Přejeme vám i nám, aby svátky 
proběhly poklidně, bez hořících stro-

mečků, padajícího ledu ze střech a ji-
ných nehod či událostí vyžadujících 
zákrok hasičů. Přestože se neustále 
zdokonalujeme a jsme připraveni, je 
jistě příjemnější prověřovat své schop-
nosti při výcviku a zůstávat u pre-
vence. Věříme, že se i nadále budeme 
setkávat více při společenských akcích, 

než u mimořádných událostí, které 
s sebou vždy přinášejí nějaké neštěstí.

Dobrovolní hasiči ze Šlapanic 
i Bedřichovic děkují za přízeň, spolu-
práci a přejí všem obyvatelům, spon-
zorům, partnerům a dalším vše nej-
lepší do roku 2007. 
Michal Velan, starosta MHJ HS Šlapanice

CO JSTE HASIČI… 
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Přestože divácká účast na letošní re-
konstrukci bitvy u Slavkova byla 
oproti loňskému dvoustému výročí 
třetinová (čtyři tisíce lidí), patří tato 
akce stále k nejvýznamnějším v Ev-
ropě. Lidé stále chtějí na vlastní oči vi-
dět, jak tehdy vojáci bojovali, chtějí se 
účastnit na slávě vítězů a statečnosti 
poražených. Historie je pro ně stále ak-
tuální. Je vidět, že projekt Austerlitz 
má u nás pevně zakořeněnou tradici. 

Kromě tradičního programu byla 
letos pro diváky připravena i řada spe-
cialit – například výstavy nebo zabí-
jačka na jarmarku. S velkým nadšením 
se setkal ohňostroj, ukázka historic-
kých řemesel, jízdy husarů v unifor-
mách, dělostřelba a pálení vesnic. 

Akce se zúčastnilo asi devět set 
vojáků, pět set na straně spojenců 
a čtyři sta za protivníky. Členové vo-
jenských historických klubů k nám 

přĳeli z Česka, Slovenska, Rakouska, 
Polska, Maďarska, Německa, Ruska, 
Itálie, Belgie a Velké Británie. Vyzbro-
jeni byli šesti sty puškami a dvaceti 
pěti děly. Koní měli k dispozici čtyři-
cet. Celá akce přišla pořadatele na je-
den a půl milionu korun. Více než na 
program ale byly peníze třeba na bez-
pečnostní opatření. 

Ve Šlapanicích začalo 201. výročí bi-
tvy pátečním pietním aktem na místním 
hřbitově, kdy starosta a místostarostové 
přišli položit věnec na hrob francouz-
ských vojáků a večer pietním aktem 
u pomníku francouzských chirurgů. 
V sobotu nastoupily slavnostně oděné 
historické jednotky na Masarykově ná-
městí, následovalo defilé centrem města 
a večer polní ležení a ohňostroj v parku. 
V neděli vše završil jarmark s ukázkou 
historických řemesel. 

 Magdalena Černá

Souvislosti

201. VÝROČÍ BITVY U SLAVKOVA
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RECEPTY ZE ŠLAPNICKÉ KUCHAŘKY
Vánoční omáčka
Co k tomu potřebujete? 
6 nahrubo nastrouhaných jablek
1⁄4 l vody
2 lžíce povidel
hrst rozinek
hrst nahrubo posekaných ořechů
cukr krupici (přidat dle chuti)
perník na zahuštění

Postup
Všechny ingredience kromě perníku povaříme v hrnci. Až jsou jablka rozvařená, zahustíme nastrouhaným perníkem. Po-
dává se vychlazené.

Tučňáčci
Co k tomu potřebujete? 
140 g dětských piškotů
80 g strouhaného kokosu
100 g mletého cukru
60 g Stelly extra
2 lžíce mléka
250 g tvarohu
vanilkový cukr
čokoládovou polevu
plátky mandlí

Postup
Ze sáčku si vyndáme asi polovinu piškotů. Ostatní piškoty rozdrtíme válečkem na nudle, přisypeme kokos, část cukru, 
máslo, mléko a zpracujeme těsto. Formičku na vosí úly vysypeme cukrem, naplníme těstem, vytvoříme důlek a vyklopíme. 
Smícháme tvaroh s cukrem a plníme do připravených tvarů, nakonec dolů přitiskneme piškot. Takto vytvořená tělíčka tuč-
ňáků opatrně namočíme v rozpuštěné čokoládě, abychom vytvořili fráček. Těsně před zaschnutím přilepíme plátky mandlí 
jako křidýlka. Můžeme vyznačit i zobáček a očička. 

Vínové hvězdičky
Co potřebujete? 
30 dkg hladké mouky
15 dkg Smetol
15 dkg másla
6 lžic bílého vína.

Postup
Ze surovin vytvoříme těsto a z něj vykrajujeme tvary, mírně pečeme, dokud těsto nezrůžoví, upečené obalíme v cukru. 

Mandlové kostky
Co potřebujete? 
10 dkg nastrouhaných mandlí
15 dkg cukru
vodu podle potřeby (opatrně)

Postup
Ze surovin vypracujeme husté těsto. Rozprostřeme silný celofán, na něj těsto položíme, fólii přeložíme na polovinu a roz-
válíme na výšku asi 3 mm do tvaru obdélníku. Sejmeme vrchní část fólie a těsto překrojíme na polovinu i se spodní částí fó-
lie. Na jednu polovinu těsta navrstvíme náplň a pomocí fólie přikryjeme druhou polovinou těsta. Nakrájíme na kostky, pří-
padně částečně máčíme v čokoládě. 

 Zdroj: Šlapanická kuchařka. Příloha Rozvoje Šlapanic. Občanské sdružení pro Rozvoj Šlapanic

Souvislosti
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PF 2007
Vánoce veselé,
nový rok šťastný,
přejme si přátelé 
jen život krásný:
přejme si zdravíčko,
přejme si klid,
v duši jasné sluníčko,
cíl, pro nějž stojí za to žít,
přejme si svobodu,
kol krásnou přírodu, 
přejme si přátele, s nimiž žĳe se vesele,
přejme si úspěch a štěstí pro další díl té naší Cesty.
A snažme se v lásce s každým žít,
pochopení pro druhé vždycky mít,
mír po okolí neustále rozsévat,
na všechny se jenom usmívat,
otevřené, štědré srdce nabízet,
k témuž okolí své něžně vybízet,
ze života překypovat radostí,
vše přĳímat s velkou vděčností,
v duši hledat svoje poklady,
jen pozitivní vybírat si příklady,
nezištně všem potřebným pomáhat
a co nám patří zase klidně přĳímat.

Prostě:
Šířit lásku, mír a harmonii,
tu nejkrásnější lidstva symfonii.

Souvislosti

PŘÁNÍ SOKOLA

Koupím dům ve Šlapanicích nebo Bedřichovicích. 
Do 5 milionů
777 349 938

Obchodním partnerům a všem zaměstnancům přejeme …

VODOROVNĚ:
A. Chem. značka vanadu. B. Jednotka výšky tónu. C. Kvantový zesilovač D. Ná-
měsíčník. E. Zařízení napodobující práci F. Mělké spojení trámů, medikament, 
svobodný statek. G. Osivo seté na podzim, SPZ. Ostravy, číselná hra. H. Vo-
jenského vysloužilce potomek. I. Obyvatel Havaje J. Dobrá vůle. K. Nespát. L. 
Nanga Parbat. M. Proslulá, starořecká oběť. N. Angolské platidlo, vodácký po-
zdrav.

SVISLE:
1. Kujný prvek, zkr. hutnické zaměstnanecké pojišťovny. 2. Kopt, kalaba (rost-
lina). 3. Krajní mez, alžírské město. 4. Lotr, citosl. domácího zvířete, na ono 
místo. 5. Sibiřská kočka,týkající se jemného peří. 6. Tajenka. 7. Propagační tis-
kovina, cizí mužské jméno. 8. Jméno zpěvačky Pavone, lesklý nátěr, bot. „oves“. 
9. Velikán, citosl. nářku. 10. Vojenské jednotky, dostihové sázení.11. Ruský vele-
tok, zkr. restaurací a jídelen.

Pomůcka: MEL, PANO. L. Obdržálek

KŘÍŽOVKA

Přejí Sokolské župy  Dr. Jindry Vaníčka a Jana Máchala
(verše: Zuzana Sekalová)

A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
L
M
N

8 9 101 2 3 4 5 6 7 11
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Lukáš Křenek Dominik Král

Ondřej Křenek Jakub Nechvátal

Lukáš Klaška Jiří Jašek

OBRÁZKY MLADÝCH HASIČŮ
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